МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
П  Р  И  К А З

  31.08. 2023                                                                           № 303

О запрете табакокурения
на территории школы

С целью предупреждения распределения табачной зависимости у детей и молодёжи,
защите здоровья людей и обеспечения их права жить в среде, не загрязнённой табачным
дымом, профилактики наркомании и обеспечения укрепления здоровья, здорового образа
жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить табакокурение в помещениях и на территории школы работникам
школы, а также обучающимся МБОУ «Желябовская СОШ».

2. Заместителю директора по воспитательной работе запланировать и провести
следующую работу:

2.1. Анализировать 1 раз в месяц работу по пропаганде здорового образа жизни среди
детей, молодёжи и педагогических работников.
2.2. Разработать конкретные меры по профилактике табакокурения в школах.
2.3. Провести совещания с классными руководителями с целью организации работы по
предупреждению возникновения табачной зависимости у детей старшеклассников.
3.Социальному педагогу,  педагогу - психологу, учителям  биологии, ОБЖ

      3.1. Обеспечить работу школы «За здоровый образ жизни», провести открытое
заседание, на котором обговорить вопросы профилактической работы по защите здоровья
и обеспечения права людей жить в среде,  не загрязнённой табачным дымом,
предупреждения наркомании и укрепления здоровья.

       4.Контроль за исполнением  приказа возложить на  заместителя директора –
            Дрыгину Е. В

Директор школы              Т. Ю. Тупальская
С приказом ознакомлены:

               Ф.И.О.        должность     роспись              Дата

ознакомления
Климова А. С. Социальный педагог
Дрыгина Е.В Заместитель директора,

учитель биологии

Прохор О. М. Педагог- психолог
Колупаева М. В. Учитель ОБЖ